
SMLOUVA o- DÍLO č. 22/360155/2023 

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami ve smyslu 
5 2586 — 5 2635 zákona č.. 89/2012 Sb občanského zákoníku, v platném znění 

smlouva o dílo tohoto znění: 

SMLUVN. . .. i STRANY 

Muzeum XT.-. G. M. Rakovník, příSpěVkWá organizace- 

Se sídlem: Vysoká ulice 95 , 269- 01 Rakovník 

IČ: 003 601 55 
DIČ: CZOO360155 
Zastoupený: Mgr. Magdalenou. Elznicovau ÍMike-skovou, řéditelkóu muzea. 

Bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

Číslo účtu:  

(dále jen „objednatel“) 

& 

Helena Kastlová 

Živnostenský list vydaný“ 12. 10.. “1992 Městskym &adem Města Touškova -— obecním 
živnostenským úřadem, č. j. 3/125/92 ev. č. LI 7542 
Rozhodnutí o povolení provádění restaurátorskýCh “prac-í MK ČR ze dne 20. 5.1991, 
č. j. 8354/91 — obor: restaurování textilu. 

Se sídlem: 

“IČO: 10385266 
DIČ: 
Bankovní spojení: ČSOB pob. Plzeň 
Číslo účtu: 

(dále jen a-adodavate1“) 



I 
Předmět smlouvy 

. Podkladem pro uzavření této smlouvy je. nabídka dodavatele.. v podobě návrhu na 
restaurování, která je nedílnou součástí této smlouvy.. 

Dodavatel se uzavřením této smlouvy o dílo (dále SOD) zavazuje na svůj náklad & na 
své nebezpečí odborně provést pro objednatele dílo (viz Předmět díla). 
Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit dodavateli za řádné provedení 
díla sjednanou cenu za dílo.. 

II 
Předmět díla. 

1... Předmět díla je restaurování Kolekce z pozůstalosti TGM. 

H
 

Za předmět díla podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy se považují i ty činnosti, 
které zde nej sou specifikovány, ale jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu této 
smlouvy nebo jsou níže uvedeny __ j ako povinnosti dodavatele. 

. Doj de-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, je dodavatel povinen provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. V. této smlouvy a předložit 
tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má 
dodavatel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak dodavatel 
neučiní, má se za to, že práce a: dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a.. 
v jeho ceně zahrnuty. 

Za dodatečné práce lze považovat pouze takové práce, které nebyly obsa-ženy 
V původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a jsou nezbytné pro provedení původních prací. 
(Pozn.: chyby v detailním soupisu prací nejsou “považovány za vícepráce). 

III. 
Místo- plnění 

. Místem plnění je: pracoviště Heleny Kastlové.. 

Doba plnění 

Zahájení prací na. díle:: bezodkladně od nabytí účinnosti tém smlouvy. 
Dokončení prací: nejpozději des: 26.. 2. 2023 .. 



Cena za provedení díla 

' Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla specifikovaného v čl. II tém 
smlouvy činí částku ve výši _ 95 000 Kč bez daně z přidané hodnoty-_, 
tj. 109 250 vč. DPH, kdy tato cena je konečná, nejvýše přípustná & zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele spojené přímo či “nepřímo s provedením díla. 

Celková cena obsahuje veškeré náklady ve. stanoveném rozsahu -—- viz. Příloha 
č. 1 — Návrh na restaurování.. 

. Daň z přidané hodnoty bude stanovena podle právního předpisu účinného “v den 
vzniku nároku na finanční plnění z.., j edno-tlivých faktur. 

Obchodní a platební podmínky 

' . Objednatel “nebude poskytovat zálohy. Po skončení prací a předání díla bude na. 
základě odsouhlaseného & podepsaného předávacího protokolu předložena faktuxa. 
Provedené práce budou uhrazeny na; základě předložené a vzájemně odsouhlasené 
závěrečné zprávy (obsahuj ící detailní popis použitého pracovního postupu & 
fotodokumentace před i po provedení prací), která bude tvořit přílohu předávacího 
protokolu. 

. Splatnost daňového účetního dokladu (faktury) se “stanovuje na 14 kalendářních dnu 
ode dne převzetí faktury obj ednatelem. Ve zdůvodněných případech a na základě 
vzájemného projednání může být splatnost prodloužena podle potřeby obj ednatela 
Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána 
z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

. V případě, že daňový účetní doklad (fakmra) nebude obsahovat náležitosti výše 
uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) “smlouvou 
vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej dodavateli & požadovat vystavení nového 
řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad dodavateli 
zaniká, neuplatní-li jej objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového 
dokladu dodavatelem. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního 
dokladu (faktury) objednateli začne“ plynout nová lhůta splatnosti. Dodavatel je však.. 
povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy. 

Smluvní pokuty 

.. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude platit objednateli smluvní pokuty: 
a) za prodlení s termínem předání díla v termínu dle čl. IV., odst. 2 této smlouvy, .a to 

ve výši 0,1 % z celkové ceny za každy započatý den prodlení. 



b) za prodlení s tennínem odstraněm vad & nedodzělků “uvedených “v předávacím 
protokolu, a to ve Výši. 0,1 % z celkovcě ceny' za. každou Vadu nebo nedodělek- & 
započatý den prodlení. 

. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu 
nebo jinou majetkovou sankci vuči dodavateli, je objednatel Oprávnčn odečíst tuto 
částku z. jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě. 

VIII. 
Povinnosti dodavatele 

. DodaVatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a s povahou díla,: že 
jsou mu známy veškeré techniciké, kvalitativní i jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a že disponuje takovými kapacitami & odbornými znalostmi, které jsou 
k provádění díla nezbytné. 

. Dodavatel je povinen provést dílo s- náležitou odborností & Vyšší kvalitou, než ie 
obvyklá, & která odpovídá účelu díla, a to V souladu s normami CSN & předpisy ESC, 
bez vad, nedodělků & v době, která je V soúladu s- dobou plnění uvedenou v čl.. IV.. této 
smlouvy. 

. Dodavatel je povinen provést dílo na svuj naklad & na své nebezpečí. 

. Dodavatel je povinen při provádění. prací dbát na to, aby nedocházelo ke škodám... 
Odpovídá za škodu, která vznikne v důsledku provádění restaurátorských prací 
objednateli, případně třetím osobám. Je též povinen uhradit vzniklou škodu nebo ji 
odstranit na své náklady bez nároku na ňnanční úhradu ze strany objednatele. 

. Zjisti—li dodavatel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, na níž má být 
dílo provedeno & které objektivně znemožňují řádné a kvalitní provedení díla podle 
této smlouvy, je dodavatel bez zbytečného odkladu po takovém zjištění toto oznámit 
objednateli & písemně mu navrhnout změnu díla. 

. Dodavatel je povinen umožnit objednateli uskutečnit v místě prováděných 
restaurátorských prací kontroly, které. “budou monitorovat průběh provádění díla.. 
Z kontrolních dnů, které budou konány po vzáj emné domluvě za účasti dodavatele & 
objednatele, resp. Jimi pověřených zástupců., bude vždy zhotoven oboustranně 
odsouhlasený & podepsaný zápis.. 

Povinnosti objednatele 

. Objednatel je povinen předat dodavateli předmět díla speciňkované v čl. "II.. tet 
sm10uvy, & to do doby stanovené v čl.IV. odst. 1 této smlouvy. 

. Objednatel je “povinen poskytnout dodavatel-i veškerou od něj oprávněně žádanou 
součinnost pro řádnou realizaci díl-'a... 



. Objednatel je povinen dodavateli uhradit. veškeré dosud vynaložené náklady pro 
případ, že odstoupí od smlouvy podle čl. XVI. odst. 1 a 2 této smlouvy. Smluvm 
strany výslovně sj ednaly, že pro tento případ dodavateli nenáleží ušlý zisk. 

X. 
Rozsah a způsob realizace díla, 

. Dílo bude zhotoveno v souladu s odsouhlaseným postupem prací dle Přílohy č.1. 

. Dodavatel je povinen dodržovat obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující 
se k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění, související předpisy a příslušné technické normy. 

Dodavatel se zavazuje k součinnosti (ko-ordinaci) se zodpovědným zástupcem 
objednatele. 

. Dodavatel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle Příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

XI. 
Změna díla 

Změna díla je možná pouze v případě objektivně :nepředvídaných až neočekávanÝCh 
skutečností, které nebylo možné zohlet v návrhu na restaurování. 

. V případě speciňkovaném v odstavci 1 tohoto článku smlouvy se dodavatel zavazuje k 
provedení takových prací či víceprací podle požadavků objednatele, případně 
neprovádění objednatelem určených prací či k jejich provádění pouze z části podle 
požadavků objednatele, &' to za předpokladu, že lze takový závazek vzhledem 
k okolnosti konkrétní situace na dodavateli rozumně. požadovat. 

. Cena takto provedené práce bude stanovena vzájemnou dohodou smlaÍCh stran, kdy 
se přihlíží k celkové ceně. specifikované v soupisu. prací, který je přílohou č. 2 této. 
smlouvy. 

. Pokud dodavatel neprovede z výše uvedených důvodů podle požadavků objednatele- 
některé předpokládané práce nebo je provede podle požadavků obj ednatele pouze 
zčásti, pak se cena za dílo poměrně snižuje por'OVnáním podle původní ceny uvedené 
v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

. O skutečnostech uvedených v odstavcích 1 až 4 tohoto článku snúouvy' bude uzavřen 
číslovaný dodatek ke smlouvě. 

. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoliv více či méně práCe bez seuhlasu 
obj ednatele.. 



1. 

Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na díle 

.. Vlastnické právo na prováděném díle přechází “na objednatele tak, jak bude postupně 
prováděno dodavatelem. 

Dodavatel nese nebezpečí škody na Zhotoveném díle,.. & to do okamžiku konečného 
předání díla podle této smlouvy 

Pověřené cas-oby 

Pověřenými osobami objednatele jsou: 
a) jako odpovědná osoba obj ednatele- po strance odbornosti: 

Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková 

Objednatel & osoba speciňkovaná v odstavci “1 písm. a) tohoto článku smlouvy jsou 
Oprávnění při zjištění závad v průběhu prací “požadovat, „aby je dodavatel odstranil. “& 
dílo prováděl řádným Způsobem. Takovou činnost je dodavatel povinen provádět na 
své náklady v určené lhůtě. 

Předání a převzetí díla 

. Dodavatel je povinen oznámit nejpozději do 5 dnů předem, kdy bude dílo _připraVeno 
k předání. Objednatel je pak povinen nej později do tří dnů od termínu. stanoveného 
dodavatelem zahájit přejímací řízení a řádně V něm pokračovat. 

Oznámí—li dodavatel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím 
řízení se zj istí, že dílo není podle podmínek SOD dokončeno či připraveno 
k odevzdání, je dodavatel “povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé 
nebo smluvní pokutu ve Výši 0,5 % ceny díla. Objednatel si zvolí, který způsob- 
uplatní. ' 

O průběhu přej hnacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i 
soupis vad & nedodělků, pokud _“ je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud 
objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

Vadou se pro účely této smlouvy mzumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla stanovených zakcmem & dalšnm obec-ně závazným předpisy. 

Záruka ..a vady díla 

. Strany se dohodly, že dodavatel je povinen dílo provést & použít při provádění díla 
materiál a vybavení v množství, jako-sti a provedení, které je obvyklé pro stanovený 
účel a které odpovídá standardnímu materiálu., vybavení či provedení prací. 



. Dodavatel přebírá na dílo záruku v délce trvání 84 měsíců, a to počínaje dnem 
konečného předání díla. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni předání 
a převzetí kompletního & řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a 
nedodělků. 

. Dodavatel přejímá záruku za jakost díla, tj. dodavatel přejímá závazek & zavazuje se, 
že po smluvenou záruční dobu bude dílo způsobilé pro specifikované účely a že si 
zachová smluvené Vlastnosti a jakost (dále bude záruka dodavatele za _ jakost 
speciňkovaná v tomto odstavci označována jen jako „záruka 'za jakost“). 

- . Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla, které se 
vyskytly v záruční době. V záruční době dodavatel neodpovídá za vady, které vznikly 
nedodržováním nebo porušením předpisů o provozu a údržbě. Za vady díla, které se 
projevily po záruční době, odpovídá dodavatel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností. 

. Dodavatel zodpovídá za vady, které má dílo “v době jeho odevzdání objednateli nebo 
které se vyskytnou v průběhu záruční doby. Za vady, které se projevily po uplynutí 
záruční doby, zodpovídá dodavatel jen. tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností. 

. Objednatel je povinen po zjištění vad tyto bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
dodavateli. V oznámení vad musí být tyto popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
oznámení vad musí obsahovat požadavky, jakým způsobem by vada měla být 
odstraněna nebo zda je požadována finanční náhrada, Oznámení vady bude 
objednatelem uplatněna e-mailem nebo poštou. 

. Vyskytne—li se v záruční době odstranítelná vada, je dodavatel povinen tuto odstranit 
v dohodnutém termínu, nej déle však do 5 dnů od obdržení oznámení vad. 

. Neodstraní-li dodavatel vadu ani do 30 dnů od oznámení vad, je objednatel oprávněn 
pověřit k odstranění vady jinou odbomě zdatnou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
je povinen uhradit dodavatel objednateli do 5 kalendářních dnů od jejich uplatnění 
fakturou. Pro tento případ se přiměřeně použije čl. VI. této smlouvy. 

XVI. 
Ukončení smlouvy 

. Strany se dohodly, že tento smluvní vztah je možné ukončit kromě splnění také 
odstoupením. od této smlouvy nebo výpovědí v souladu s touto smlouvou & obecně 
závaznými právními předpisy. 

. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy není-li předán předmět díla přes 
písemnou výzvu ani po 60 dnech a..-de dne specifikovaného 'v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy. 



3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
&) nepřevzal-li dodavatel předmět plnění v tennínu uvedeném v čl. IV odst. 1 “této 

smlouvy, ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 5- dnů ode- dne doručení písemné výzvy 
k převzetí. 

b) pro případ nedostatku svých disponibilních prostředků pro fmancování tohoto díla. 
c) vyj de-li naj evo, že dodavatel uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

nepravdivé & zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro 
uzavření této smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno smluvní stranou písemným oznámením 
() odstoupení od této smlouvy druhé straně a. musí být doručeno druhé ze smluvních 
stran. Odstoupení od smlouvy je účirmé dnem, kdy-' bylo doručeno té které smluvní 
straně. 

5. Ustanoveními podle odstavce 1 a 2 tohOto članku smlouVy nejsou dotčeny možností 
stoupit od smlouvy podle přÍSIušného právního předpisu. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvm vztah písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 

“7 ._ Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu “pis-Emmou výpovědí s jednoměsíční. 
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta.. začíná běžet dnem doručení výpovědi dodavateli. 
V tomto případě je dodavatel povinen ihned předat. objednateli nedokončené dílo 
včetně věcí, které opatřil & které jsou součástí díla. 

8.. V případě ukončení smlouvy je dodavatel povinen učinit veškerá potřebná opatření 
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností 
dodavatele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V Opačně-m 
případě odpovídá dodavatel za škodu. způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 

9 Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají & zůstávají v platnosti ujednání stran 
týkající se odpovědnosti za vady díla, zaruky za jakost a záruční Lhůty, smluv.-ních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody & cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 

10. Doj de—li k ukončení smlouvy “Výše způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, 
povinnosti smluvních stran jsou následující: 

— dodavatel provede soupis Všech provedených prací oceněných způsobem, jakym se 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

— dodavatel provede finanční vyčíslení provedených prací & zpracuje fakturu, 
— dodavatel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 
— dodavatel vyzve písemně obj ednatele. k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do deseti pracovních dnů po obdržení zaháj it „dílčí přejímací řízení“, 
— objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne 

ukončení platnosti & účinnosti smlouvy, & uhradí dodavateli cenu věcí, které opatřil 
ode dne doručení výpovědi, ato do 14 dnů ode dne předložení vyúčtóýání, 

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad & nedodělků & sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel. má V případě ukončení smlouvy i u 
odstranitelných má právo požadovat „slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.. 



Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit a. doplňovat pouze písemnými dodatky po-depsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu. Po oboustranném 
podpisu smlouvy obdrží objednatel i dodavatel po 1 vyhotovení smlouvy. 

3. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanSkěho 
zákoníku v platném znění. 

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, V platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran & účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění této" smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Dodavatel je povinen objednateli sdělit, obsahují-li dokumenty předložené v rámci 
zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo informace, které se podle příslušných 
právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, může. 
objednatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

5.. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu 5 504 občanského zákoníku & udělují svolení k jej ich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. 

6. Bude—li některé 2 usnesení této smlouvy uznáno neplatným nebo neúčinným, nemá to 
vliv na zbytek této smlouvy, pokud tato smlouva bude i nadále schopna svým 
charakterem & smyslem naplňovat základní práva a povinnosti mezi smluvními 
stranami & zůstane tedy funkčním nástrojem k dosažení jej ího hlavního účelu a cíle. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné Vůle, Vážně, určitě & srozumitelně, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, 
že souhlasí s jejím zněním & na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Rakovníku dne: 17. 2. 2023 

Za objednatele—: Za dodavatele:. 

Pnlohy , 
1, Navrh na restaurování 



Návrh na restaurování 

Cestovní kufr z pozůstalosti T.G.M. 

Kufr zhotovený : hovězí kůže bude vyčištěn v lázni o složení : 5 dílů Syntaponu .L 
5 dílů kys. Octové 30% 
4 díly glycerinu 

30 dílů denaturovaného lihu 96 % 
3 díly terpentynu 
50dí|ů vody 

Jemným vtí'ráním pomocí kartáčku bude kůže zbavena nečistot a zvláčněna emulsí o 
“složení: degras 10 % 

Kidový olej 2% 
Glycerin 1% 
Marseillské mýdlo 2% 
Voda do 100 % 

Silné proraženiny kůže budou vytmeleny a retušovány, povrch oživen emu,I2í ze včelího 
vosku. Podšívka kufru bude ošetřena v roztoku Syntaponu L. 

Záruka na dílo: 5 let 

Cena za dílo: 26 900,— Kč, DPH 15% 4 0:35 —-c*e-nza s DPH 30 935,- Kč 

V ceně jsou zahrnuty náklady na materiál., dopravu, průzkumové práce a analýzy,. 
závěrečnou restaurátorskou zprávu vč. fotadokumentace. 

Pokvnv pro další režim památky 

Kufr uchovávat v dobře větratelné místností o teplotě do 260C, při vlhkosti vzduchu 60% a. 
osvětlení do 50 Lux. Chránit pře-d přímým slunečním zářením a před prachem. 

Vypracovala: Helena Kastlová  Restaurování textilií,  
IČO: 10385266, DIČ:

Dne: 22.8.2022 

Fotodokumentace- 



*.“."1'.'.'__;í „ , „ .r 
„fy. 'i': 

| v 

' \ „„ Č r  .! ' 

f_n 
&ďw 

' ! 

. . a - '  . .  . ' _ _ -._.. _"  F “  _. " " ' " 
i “ \  , _ _ 

. -, „ . „\ ». . -  _—_ .. __ 1.. _ q . - _  —- „' g_— 
* : - '. . \ ,  l 

u ' . Ě ?  

; . 

l l“  

4" _u. _„___„_... -'_-'""Í""_ " \ “__- “ ' m  1“ _ . U  -; qnp' -  . ' --—--'"*"' .. 4 < " 1 , \ — " _  ' ' " . - ' ' €“ ' ' „*  - _ . i, . „m;-mr -."'1"*r“v'1" Fir -"' " ', *f*" *— =— "— * “="“- “'* » - . 1 ! l - 
, . 

d 

\ 
Š -  \- . |- * 'a'a'. 

\ 3? 

Kožené ucho kufru před rest. 



„f_
n 

' '““ L'? r“ :- 
...-„_ < .  

1; ' Leg—Q 

---\.. wh. . .g. 

1991 pegd - nunx 19139 !UJOH 

“1,391 pegd n14n>| uoa 



! , . 

"1,391 pegd - mm 1939 lupods 

„ > 1 y v r _ , - l  
_ .  d . . ,  . _ _  ___A'" ; ,  i w  

". _x=w_'.\...'r$a—1'..a ___-. . , „ _  . __ _ ___ _ ,  1 . ,  . v.  „. ._ . .  . .... — . -  “ I '  “=_ z:“ ' * 
“ '  ' “*_*-"H =- -—-x““' = ' 4-4" “"“-"ms. -; 1:1.. .. s'u * - .  . „ .  — " — - '  ,"“ ““““ 

\n— “ . ? I '  .. . \ “l ". 
_ . . “ N - u - d -  ' „. . v y u - y  . .! 

a „ . | . " " "  ' „__ v „ 
' , , .  "u v,'  

-. “?. u - u ř —  ' —- 

. . 
„* ' 

v 

. o . .  
' ' ' =.1 - v 

" .. . „UŘ—“Lh 
:. Alf" : .. „Wil-;! 

*! “'“—"šup“ " “HW" „.W-Fw . „GYM—_ lup-gw mi:, ",'—„WW .M. war, .W. \,\! *.m-v'a-J-vm-Mjfťm 

.— "1 ' ' . \ \ hf“ r '  .,.71 “ 

i - . , .v .  _ ' “ \  . *  -,".Ž \ ' -  ' 

- .. ___, „„ _. - . 

,.n 



_N_ávrh na restaurování 

Cestovní kufr z pozůstalosti T.G.M. - velký s lištami 

Kufr zhotovený z hovězí kůže bude vyčiš-těn v lázni o složení : 5 dílů Syntaponu L 
5 dílů kys. Octové 30% 
4 díly glycerinu 

30 dílů denaturovaného lihu 96 % 
3 díly terpentynu 
50dí|ů vody 

Jemným vtíráním pomocí kartáčku bude-- kůže. zbavena nečistot & zvláčněna emulsí o 
složení: degras 10 % 

Kidový olej 2% 
Glycerin 1% 
Marseillské mýdlo 2% 
Voda do 100 % 

Silné proraženiny kůže budou vytmeleny a retušovány, povrch oživen včelím 
voskemDřevěné lišty & kování budou ošetřeny“ \! Chelatonu III a emulzí proti rzi. Prasklá 
řemeny a šití bude zpevněno pevným materiálem mezi kůží, spoje budou zbroušeny a 
retušovány, povrch bude sjednocen včelím voskem. Podšívka bude ošetřena v roztoku 
Syntaponu L a 3% peroxydu vidíku 

Záruka na dílo: 5 let 

Cena za dílo: 38 400,— Kč, DPH 15% 5 760,— Kč, s DPH 44 160,- Kč 

V ceně jsou zahrnuty náklady na materiál, dcpravu, průzkumové práce a analýzy, 
závěrečnou restaurátorskou zprávu vč. fotodokumentace. 

.Pokvnv pro d_alší režim Qamátky 

Kufr uchovávat v dobře větratelné místností o teplotě do 269C, při Vlhkosti Vzduchu 60% a 
osvětlení do 50 Lux. Chránit před přímým slunečním zářením a před prachem. 

vypracovala-: Helena Kastlová, Restaurování textilií,- 
IČO: 10385266, DIČ: 

Dne: 22.8.2022 
Fotodokumentace 



.. 4 - 
1 ui * . 
\ . . 

, . '  o .  .. 

€ a „ ,.. v— _. u _ . 
_\ ' l „_ l 

i). 4 “. " 

Velký kufr přední část před rest. 

- > !  

' _ " t _ p t l " " Í - _  

Kožené ucho před restaurováním 

. i . . 
_.- ,; 

w - s 
_' :"“n . LM 

" H“- Z '_ ' . - .  __ Ř | . : —  

. '.' _ ý v  
\ A . *.. V l . "  _ . 

„ . .  - řiť“ , L „. . 
| _  . 
. . .  . - 

| |  

"ú 

“ A  . wo- 

'.' * 

| 

UCL. 
. 

_ :  . . 

' i . " 
.. c 

_ - n'. 4 
. ' . .  

r a- 



..a
... M

iran
. 

_w
f. .. .

!
 

», . 
. 

„
.

.
.

.
.

U
 

H
a

.
.

.
.

,
 

?
,

.
r

—
Š

u
p

 

m
.

.
.

.
,

 
„

a
.

.
 

.
:

 
b

t
w

.
:

 
.

.
L

A
 

._ 
.

.
 

.
c

c
 

v 
. | 

( 
.. 

„
d

s
-

.
.

.
W

L
W

P
M

Ř
Ú

:
 

. 
\ 

;
.

.
.

„
J

 
.

J
 

<
.

.
 

„.v—
. 

řed rest. uze p O v  t čás ' 

šene Rozru 

d rest. \: u pre i| kovových prvk Deta 



'UCI " '  ' 

. 
.v

. 
.... 

_uoawzxm
 _EŽ 

Umma _.mmr 

D
a

m
:

 
„

E
m

—
J

o
ž

o
.

:
 

_8_o== 
2

3
 

62. 



Klobouk s koženým krytem 
Z pozůstalosti T.G.M. 

Návrh na restaurování 

Klobouk je zhotoven z černé vlněné plsti. Krempa je silně zašpiněna prachem, místy 
odtržena od dýnka. Horní část klobouku je v ploše roeŠena četnými trhlinami a 
prasklinami. 
Klobouk bude jemně kartáčován a vysáván přes gázu. Rozrušená místa budou fixována 
černou krepelínou a skeletována k podkladu. Klobouk. bude závěrem propařen, vyžehlen a 
vytvarován. 

Záruka na dílo: 5 let 

Cena za dílo: 9 900,- Kč, 15% DPH 1 4.35; Kč s DPH 11 385? Kč 

Kožený kryt na klobouk je zhotoven z hovězí hlazené kůže, která je silgě vysušené .s 
četnými poškozeními od ohně. Zapínání je řešeno na řemen s přezkou. Remen je 
zpřetrhán, poutko odtržené. 
Kufr bude vyčištěn v lázni o složení : 5 dílů Syntaponu L 

5 dílů kys. Octové 30%. 
4 díly“ glycerinu 

30 dílů denaturovaného lihu 96 % 
3 díly terpentynu 

50dí|ů vody 
Jemný-m vtíráním pomocí kartáčku bude kůže- zbavena nečistot & zvláčněna emulsí o 
složení: degras 10 % 

Kidový olej 2% 
Glycerin 1% 
Marseillské mýdlo 2% 
Voda do 100 % 

V místě propálení kůže bude provedeno zbroušení, vytmelení a retuše. Utržené části 
řemene a potka budou fixovány klihem, závěrem budou provedeny citliVé retuše a; 
sjednocení povrchu včelím voskem. 

Záruka na dílo: 5 let 

Cena za dílo: 19 800,- Kč, DPH 15% 2 98-0f,-=-- Kč, s DPH 22 770,--- Kč 

V ceně jsou zahrnuty náklady na materiál, dopravu, průzkumové práce a analýzy, 
závěrečnou restaurátorskou zprávu vč. fotodokumentace. 

Pokvnv pro další režim gamátky 

Klobouk uchovávat v dobře větratelné místnosti 0?- teplotě do 2600, při vlhkosti vzduchu 
60% a osvětlení do 50 Lux. Chránit před přímým slunečním zářením a před prachem.. 

Vypracovala: Helena Kastlová, Restaurování textilií, 
Ičo: 103 85 266, DIČ: 



* 

1
.

—
 

1991 Dead usa; u06ue20>|zsod "mea 

;- 
. \  . .  

» 
“l,-"f \ 

' "L“;- Ln- 

„ „ „ L  

_-'L'-, 
. \ “  

.:WFLLQ . 

. .  " “ :  ) ,  i .. . . .  
- . -< . , A . "  u . 

.4 '  "' 1 
H . "  " o . „ „ 

\ “ . 

ú “ -  _ . 
. \  . 

„w.-.., 
" . f ý  . _ 

. I > -»  , 
, „ '  r 

\ 

. \ \  , __ u » 
„*. . „ \  

. .  a 
_ „'\- „ L  ' _ . 
. 1 “  , " . , . .  ..- \. „_ v . ;  

\ \  

' L 
. .. i l . . .  _ . .  

_ 3.2 
" ' > . .  ' “»"l' . __ _ 

' w 

„ .  A 
' “ ! : J  

1 . 4 . .  
. -  . _ 

' . 

: 

. "b *r“ "_(QTŘ " " - “ * * * 4 ;  . __ - .  , I . :  
L .  . ' ;  

I M .  _ - W.,.. .... 
. q . . .  " ) _ -  

c . ř '  

' . .= , 
. - ,  . 

„. 

... 

"r 

. „ 

„ 

rv.-|.  
\ , .  . -. A 

. J - 

v 
„ „  „ 

\ 
, 

5-— 

„ , 

.n 
.. 

„ -  „ 
. 4 1 . _ 
. ** . L'“ 
\ HU'h -g  

GOBIUGUJI'IXOPOIOŠ 



Trhliny & plíseň na kloboukové stuze -.- před rest. 



A v . „ .  
' i . . . \ .„1 * 

..I. _ 

iw— _ .  

. A -  

. *  . .  
. :  \ " 
y;; * ' . ' . .  

" . * “ - '  , w . .  * . " "  ".r 'n- \ ' i . ' “ t , ! , a i '  .*.4 - , , ... ' *.'“— -1 ' .  _ ' . I  —I'- _ ' -— . *: mfp—1., *? “:É'ÉLŠQ'. uší—" 
_ . \ _. _1' _„_ . \ '  wifi-': „ g h  

_ _ -— * "  ' Š Š É ' L !  ' 

, . . .  z . '. - . .  r—tJv .. _ _ -  . .  . _ ,  _ 
_; _ . '  ' ' - .  \ .  

* . W.. „.a _ _ 
' a_- |\ ".! “ r ' . Í "  s... v . . ' . . .  . \ “Q. * „ .  r __ . .  ' “*  _ .  . __ 

w . ' __ „ . . . _ -  _ . 
wc. ,  * ' n ' - . . . I .  4 . _ 

\ . . . .  " .  ". \ . —_, a 3 . , . _ „ .  ' .  
. .. -_- „ _. 

< „ c _ ' ,  _ 
' \ 

h r .  " - . 
-. —\ u 

> ' 1 - '  

O 

„ '. .'-,< 1334355! 
- “ > ( L . _ . L " -  „'__ L ' :  ::.1'. .;..h„ „ _.- 

“"-'.:- _: , 

Detail trhliny v ploše klobouku - před rest. 



\ 

, . 'n 

' J 

' . .  

„ \  
___- 

_ .. ! 
\ . * '! » . 1“- Tm' . _ F..-p ' “1 . '. | . \ V _ _ _  u,. 

"“." . 

Kryt s kloboukem uvnitř- před rest. 



» 
: 

“ 
N

i
n

-
'

 

—
-

'
-

—
-

»
.

.
.

.
.

 
m

.
.

.
-

_
_

_
.

.
-

 

w:: -. -—-.=.: ; 
- 1%" ' p.:-J- 

. * “ .  

\ Í. 
' .n o 

| . 

r - . 
v . ' _ u 1" . * .v Í 

. 'Cr 
, _. 

. ;. 

\. 

\ \  
., 

“u 
\, 
\ 

\ 
\ 

\ .  &. 

Horní část krytu s utrženým řemenem - před rest. 




